turbabit medullitus omnem statum. Mito regie magestati de mandato amici peticiones

in Gallico, que fuerunt oblate pape ex parte nunciorum regis Francie 1
. . .

s Dat. Avinione, IIII. die mensis Octobris.

790. Litterae Christiani Spinulae ad eundem. Oct. 4.

Originale (or.) ibidem CRD nr. 12782. Item sigilli vestigia adsunt. — Ed. Finite

l. c. I, 396 nr. 263 ex or. Editionem repetimus.

Cf. infra nr. 798—804.

io Dominus papa heri die Lune fecit consistorium, in quo pronunciatum fuit, do- oct. 3.

minum regem Romanorum excommunicacionis sentencie subiacere tribus ex causis: Prima
est quia dedit auxilium filiis quondam domini Mediolani hereticis et rebellibus ecclesie.

Secunda quod dum dominus legatus in Lombardia constitutus misisset ad ipsum domi-
num regem suos nuncios, ipse rex dixit eisdem, quod eo quod ipse legatus procedebat

is non de iure contra suos amicos in Lombardia, ipse rex eos adiuvaret cum armis. Tercia

quia ipse rex prohibuit, ne Iudei existentes in Alamania solverent condempnaciones per

ipsum dominum papam factas contra eos occasione usurarum, quas exegerunt a Chri-

stianis. Et secundum quod rellator predictorum michi asseruit, dicta sentencia publicari

debet Mercurii crastina. Insuper noscat serenitas vestra, quod postquam ambaxatores oct. 5.

20 intrinsecorum de lanua fuerunt in curia, [ijvimus cum eis ad tractandum die Martis

XXVII. Septembris et die Mercurii sequenti super arduis punctis . . . Sept. 27.2s.

Dat. Avinione, die IIII. Octubris.

791. TESTIMONIUM SUPER HOMAGIO A COMMUNIBUS
IMPERII FACTO.

25 1323. Oct. 7.

Originale (or.) in tabulario Obivaldensi. — Ed. Kopp loco supra ad nr. 76 citato

p. 137 nr. 68 ex or. Editionem repetimus.

Böhmer, Heg. Ludw. p. 338 Reichssachen nr. 380 (Addit. II).

Cf. supra nr. 355 et infra ad a. 1324. Mai. 5.

20 Wir graf Jo(hans) von Arberg herre ze Vallensis und lantvogt ze Underwalden,

ze Switz und ze Uren tun kunt allen dien die dissen brief sehent oder hörent lesen,

das die vorgescriben Waltstette unz an unserz hoherbornen herren kunig Ludviges stat

gumeilich huldu hant getan und gesworn ze des riches handen mit dien gediegen und

mit dem rechte, alz si ie da her kungen und keisern hant getan ieklicher in dien len-

35 dern nach sinem recte. Und mit solichen gedingen han wir den eit von inen genomen,

das si unser herre der kunig dem heiligen riche behaben sol noch von dem riche nimer

sol denkeinen weg verlazen. Wer aber, des wir Gotte nicht getruwen, das si dekeinen

weg von dem riche w'erden verlassen, das sol dien vorgescribenen Waltstetten an ir

eit nit gan noch rüren keinen weg. Wir vergehen ouch, das si mit dien gedingen huldu

40 hant getan, das si von ir lendern nieman sol vur tegedingen an keinen lanttag noch an

kein gerichte uz ir lendern noch enkeinen richter über si setzen wran einen lantman

1) Cf. pag. 613 not. 1.
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ane geverde. Und das wir dissen eit mit disen gedingen an des riches stat han

enphangen, dar umbe so geben wir unser ingesigel an disen offennen brief zeinem ge-

weren urkunde alles des hie vorgescriben stat.

Der wart gegeben ze Beggenriet, an dem neelisten Yritage nach sant Leodegarien

tage, in dem jare do man zalte von Gottes guburte drizehenhundert jar und druund- 5

zwenzig jar.

792. IOHANNIS XXII. PAPAE PRIMUS PROCESSUS
CONTRA LUDEWICUM REGEM.

1323. Oct. 8.

Originalia servata non sunt. Editionem instruximus e codicibus qui sequuntur

:

i»

31 minutae originalis fragmentum (inde a pag. 617 lin. 10 usque ad lin. 34) in

Regestorum Avinionensium tabularii Vaticani toni. 204 fol. 401 ; detexit et collationem

nobiscum benivolenter communicavit a. 1899. v. d. Henricus Pogatscher

;

1 Regestorum Vaticanorum eiusdem tabularii tom. 112 fol. 105' ep. 472 in forma
ad archiepiscopum Ravennatem missa infra nr. 793 edenda; contulimus nos; praecedit 15

rubrum: Primus processus; ed. Raynaldus ad a. 1323. cap. 30—33 ex 1;

2 cod. bibliothecae Dresdensis A 70 saec. XIV. ex. fol. 5, ubi rubra sequentia: Pro-

cessus facti contra Ludovicum ducem Bavarie in discordia in regem Romanorum elec-

tum, itemque Contra Bavarum quod resiliat a fautoria hereticorum et rebellium ecclesie,

ut deserat administrare ac vocare se regem, donec per ecclesiam approbetur; contulimus 20

nos; codex diligentissime exaratus, qui olim fuit Caroli Ioach. Colbert episcopi Montis-

pessulani l
,
certe redit ad ‘Librum processuum' omnino coaevum e Regestis compilatum, quem

notariis cancellariae usui fuisse in ipsis Regestis ad a. 1328. Apr. Mai. commemoratur

:

etc. usque — sicut in Libro processuum continetur et etc. ut est in Libro processuum 2
;

ed. Martene et Durand ‘Thesaurus Anecdotorum' II
,
644 ex 2; 25.

3 copia coaeva exemplaris ad episcopum Argentinensem missi, quae in tabidario

civitatis servatur; contulimus nos; negligentissime scripta est, itaque paucas lectiones varias

adnotavimus.

Cf. alia exemplaria ad nr. 793 citata, quae omnino non inspeximus.

Böhmer, Reg. Ludio, p. 215 Pcibste nr. 14. 30

Iohannes a episcopus servus servorum Dei a
. Ad perpetuam rei memoriam.